ПРОТОКОЛ № 3
засідання постійної комісії з питань законності, правопорядку, взаємодії 

з правоохоронними органами, регламенту та депутатської етики

05.04.2021р.









                                                                                   м. Чоп
Присутні члени комісії:

1. Сігайов В.Д. – голова комісії

2. Король Ю.Ю. – заступник голови комісії

3. Вакаров М.М. – секретар комісії 
Відсутні:

1. Гурик О.Т. – член комісії
Присутні:

1. Цар Г.В. - секретар міської ради
2. Гіжан І.С. – заступник міського голови
3. Костів І.І. – начальник Правового відділу 

4. Фомічова Л.М. – начальник відділу з питань режимно-секретної та мобілізаційної роботи, ТЕБ і НС 

5. Абрамова Н.Ф. – начальник Фінансового управління
6. Ряшко М.В. – начальник Управління праці та соціального захисту населення

Порядок денний:

1. Про внесення змін до Програми розвитку органів місцевого  самоврядування  на  2021-2025  роки

Інформує: Цар Г.В. – секретар міської ради

2. Про внесення змін до Програми оповіщення м. Чоп на 2021-2022 роки

Інформує: Фомічова Л.М. – начальник відділу з питань режимно-секретної та мобілізаційної роботи, ТЕБ і НС

3. Про затвердження Програми підтримки 7 державної пожежно-рятувальної частини Управління ДСНС України у Закарпатській області на 2021 рік

Інформує: Фомічова Л.М. – начальник відділу з питань режимно-секретної та мобілізаційної роботи, ТЕБ і НС

4. Про затвердження Програми  організації та забезпечення мобілізаційної підготовки, територіальної оборони, призову на строкову службу та військово- патріотичного виховання населення Чопської міської територіальної громади на 2021 рік

Інформує: Фомічова Л.М. – начальник відділу з питань режимно-секретної та мобілізаційної роботи, ТЕБ і НС

5. Про затвердження  Програми підвищення спроможності та поліпшення умов несення служби у відділах, відділеннях прикордонної служби на українсько-угорському державному кордоні (на ділянці відповідальності Чопського прикордонного загону), розташованих на території  населених пунктів Чопської  міської територіальної громади на 2021 рік

Інформує: Фомічова Л.М. – начальник відділу з питань режимно-секретної та мобілізаційної роботи, ТЕБ і НС

6. Про затвердження Програми забезпечення державної безпеки, протидії тероризму, контрабанді, корупції та організованій злочинності на 2021 рік

Інформує: Фомічова Л.М. – начальник відділу з питань режимно-секретної та мобілізаційної роботи, ТЕБ і НС

7. Про затвердження Програми профілактики злочинності, забезпечення публічної безпеки і порядку на території Чопської  міської територіальної громади на 2021 рік

Інформує: Фомічова Л.М. – начальник відділу з питань режимно-секретної та мобілізаційної роботи, ТЕБ і НС

8.Про внесення змін до Статуту Комунального підприємства «Соломоново» Соломонівської сільської ради Ужгородського району Закарпатської області

Інформує: Костів І.І. – начальник Правового відділу

9. Про внесення змін до структури, штату та чисельності апарату Чопської міської ради Ужгородського району Закарпатської області та її виконавчого комітету, виконавчих органів ради

Інформує: Цар Г.В. - секретар міської ради
10. Про внесення змін до рішення 35 сесії 7 скликання Чопської міської ради від 19.12.2018р. №23 та затвердження Положення про фінансове управління Чопської міської ради в новій редакції

Інформує: Абрамова Н.Ф. – начальник Фінансового управління

11. Про затвердження  Регламенту виконавчого комітету  Чопської міської  ради

Інформує: Гіжан І.С. – заступник міського голови
12. Різне

1. СЛУХАЛИ: Цар Г.В., яка проінформувала присутніх по проєкту рішення «Про внесення змін до Програми розвитку органів місцевого самоврядування на 2021-2025  роки».

ВИРІШИЛИ: рекомендувати черговій сесії міської ради внести запропоновані зміни до Програми розвитку органів місцевого самоврядування  на 2021-2025 роки. 

ГОЛОСУВАЛИ: За - 3. Проти - 0. Утрималось - 0.

2. СЛУХАЛИ: Фомічову Л.М., яка проінформувала присутніх по проєкту рішення «Про внесення змін до Програми оповіщення м. Чоп на 2021-2022 роки». 

ВИРІШИЛИ: рекомендувати черговій сесії міської ради внести запропоновані зміни до Програми оповіщення м. Чоп на 2021-2022 роки

ГОЛОСУВАЛИ: За - 3. Проти - 0. Утрималось - 0.

3. СЛУХАЛИ: Фомічову Л.М., яка проінформувала присутніх по проєкту рішення «Про затвердження Програми підтримки 7 державної пожежно-рятувальної частини Управління ДСНС України у Закарпатській області на 2021 рік». Проінформувала, що даний проєкт рішення пройшов схвалення виконавчим комітетом Чопської міської ради в повному обсязі.

ВИСТУПИЛИ: Вакаров М.М. – вистачить їм цих коштів?




Гіжан І.С., який проінформував, що для 7 ДПРЧ проводяться підготовчі роботи по проєктуванню нового пожежного депо, бо без нього пожежна частина не може отримати нові пожежні автомобілі.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати черговій сесії міської ради затвердити Програму підтримки 7 державної пожежно-рятувальної частини Управління ДСНС України у Закарпатській області на 2021 рік.

ГОЛОСУВАЛИ: За - 3. Проти - 0. Утрималось - 0.

4. СЛУХАЛИ: Фомічову Л.М., яка проінформувала по проєкту рішення «Про затвердження Програми організації та забезпечення мобілізаційної підготовки, територіальної оборони, призову на строкову службу та військово-патріотичного виховання населення Чопської міської територіальної громади на 2021 рік». Проінформувала, що ця програма не проходила схвалення виконавчим комітетом, тому що не було наданого повного пакету документів щодо використання вказаної суми коштів.
В обговоренні питання взяли участь: Король Ю.Ю., Сігайов В.Д., Гіжан І.С.
ВИСТУПИЛИ: Сігайов В.Д. – запропонував винести це питання на розгляд сесії з обов’язковим запрошенням на засідання представника  військомату.
ВИРІШИЛИ:  рекомендувати винести на розгляд чергової сесії міської ради Програму організації та забезпечення мобілізаційної підготовки, територіальної оборони, призову на строкову службу та військово-патріотичного виховання населення Чопської міської територіальної громади на 2021 рік.
ГОЛОСУВАЛИ: За - 3. Проти - 0. Утрималось - 0.

5. СЛУХАЛИ: Фомічову Л.М., яка проінформувала по проєкту рішення «Про затвердження Програми підвищення спроможності та поліпшення умов несення служби у відділах, відділеннях прикордонної служби на українсько-угорському державному кордоні (на ділянці відповідальності Чопського прикордонного загону), розташованих на території  населених пунктів Чопської  міської територіальної громади на 2021 рік». Проінформувала, що даний проєкт рішення пройшов схвалення виконавчим комітетом Чопської міської ради в частині виділення коштів на встановлення камер відеоспостереження в розмірі 100 тис.грн.
ВИРІШИЛИ:  рекомендувати черговій сесії міської ради затвердити Програму підвищення спроможності та поліпшення умов несення служби у відділах, відділеннях прикордонної служби на українсько-угорському державному кордоні (на ділянці відповідальності Чопського прикордонного загону), розташованих на території  населених пунктів Чопської  міської територіальної громади на 2021 рік в розмірі 100 тис.грн.
ГОЛОСУВАЛИ: За - 3. Проти - 0. Утрималось - 0.

6. СЛУХАЛИ: Фомічову Л.М., яка проінформувала присутніх по проєкту рішення «Про затвердження Програми забезпечення державної безпеки, протидії тероризму, контрабанді, корупції та організованій злочинності на 2021 рік». Проінформувала, що даний проєкт рішення пройшов схвалення виконавчим комітетом Чопської міської ради в частині виділення коштів на закупівлю запасних частин та обслуговування автомобілів в розмірі 45 тис.грн.
ВИРІШИЛИ: рекомендувати черговій сесії міської ради затвердити Програму  забезпечення державної безпеки, протидії тероризму, контрабанді, корупції та організованій злочинності на 2021 рік в частині виділення коштів на закупівлю запасних частин та обслуговування автомобілів в розмірі 45 тис.грн..

ГОЛОСУВАЛИ: За - 3. Проти - 0. Утрималось - 0.

7. СЛУХАЛИ: Фомічову Л.М., яка проінформувала присутніх по проєкту рішення «Про затвердження Програми профілактики злочинності, забезпечення публічної безпеки і порядку на території Чопської  міської територіальної громади на 2021 рік». Проінформувала, що ця програма не проходила схвалення виконавчим комітетом, тому що не було наданого повного пакету документів щодо використання вказаної суми коштів. Але проєкт обговорювався на депутатській робочій групі, яка рекомендувала виділити кошти в розмірі 100 тис.грн.
В обговоренні питання взяли участь: Сігайов В.Д., Гіжан І.С., Фомічова Л.М.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати черговій сесії міської ради затвердити Програму профілактики злочинності, забезпечення публічної безпеки і порядку на території Чопської  міської територіальної громади на 2021 рік в частині виділення коштів в розмірі 100 тис.грн. 
ГОЛОСУВАЛИ: За - 3. Проти - 0. Утрималось - 0.
8.СЛУХАЛИ: Костіва І.І., який проінформував присутніх по проєкту рішення «Про внесення змін до Статуту Комунального підприємства «Соломоново» Соломонівської сільської ради Ужгородського району Закарпатської області». 

ВИРІШИЛИ:  рекомендувати черговій сесії міської ради внести запропоновані зміни до Статуту Комунального підприємства «Соломоново» Соломонівської сільської ради Ужгородського району Закарпатської області 

ГОЛОСУВАЛИ: За - 3. Проти - 0. Утрималось - 0.

9.
СЛУХАЛИ: Цар Г.В., яка проінформувала присутніх по проєкту рішення «Про внесення змін до структури, штату та чисельності апарату Чопської міської ради Ужгородського району Закарпатської області та її виконавчого комітету, виконавчих органів ради». 

ВИРІШИЛИ:  рекомендувати черговій сесії міської ради внести запропоновані зміни до структури, штату та чисельності апарату Чопської міської ради Ужгородського району Закарпатської області та її виконавчого комітету, виконавчих органів ради.

ГОЛОСУВАЛИ: За - 3. Проти - 0. Утрималось - 0.

10.
СЛУХАЛИ: Абрамову Н.Ф., яка проінформувала присутніх по проєкту рішення «Про затвердження Положення про цільовий фонд Чопської міської ради». 

ВИРІШИЛИ: рекомендувати черговій сесії міської ради затвердити Положення про цільовий фонд Чопської міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ: За - 3. Проти - 0. Утрималось - 0.

11.
СЛУХАЛИ: Гіжана І.С., який проінформував присутніх по проєкту рішення «Про затвердження  Регламенту виконавчого комітету  Чопської міської  ради». 

ВИРІШИЛИ: рекомендувати черговій сесії міської ради затвердити  Регламент виконавчого комітету  Чопської міської  ради

ГОЛОСУВАЛИ: За - 5. Проти - 0. Утрималось - 0.

12. РІЗНЕ:

ВИСТУПИЛИ: Ряшко М.В., яка проінформувала присутніх по додатковому питанню «Про внесення змін до цільової комплексної Програми „Турбота” на  2021 – 2022 рр.». 

Гіжана І.С. – проінформував по проєкту рішення «Про внесення змін до рішення третього засідання другої сесії восьмого скликання Чопської міської ради від 29 січня 2021 року № 61»
Голова комісії



            

                                                          Віктор СІГАЙОВ
Секретар комісії                                                                Микола ВАКАРОВ
